
Zápis z 27. jednání Výboru KASO konaného 26. 3. 2025 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Rakowski, Milas, Čečman, Sadil, Hynková, Klvaňa, 

Pudilová 

 

Úkoly: 

 

1. Znovu připomínáme dotace z Olomouckého kraje: 

 Podpora sportovních akcí (příjem žádostí 31. 3. - 11. 4. 2025) Pozor, 

pouze jedno kolo žádostí! 

 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje (příjem žádostí 31. 3. - 

11. 4. 2025) 

 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého 

kraje (příjem žádostí 31. 3. - 11. 4. 2025) 

 Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v 

roce 2025 (příjem žádostí 31. 3. - 11. 4. 2025) 

 další programy se budou podávat až v červnu 2025 

Více informací na webu Olomouckého kraje.  Z: předsedové 

 

2. Výbor KASO upřesnil konání KP jednotlivců dorost-dospělí na 27. 8. 2025 

v Přerově.        Z: Klvaňa 

 

3. Probíhají přípravy školních atletických soutěží Pohár rozhlasu, Štafetový pohár 

a Středoškolský atletický pohár. Organizátoři dostanou v brzké době k podpisu 

smlouvy a podrobné informace k průběhu letošního ročníku. Další podrobnosti 

s pořadateli a organizátory řeší     Z: Novotný 

 

4. Na webu KASO v sekci Soutěže družstev byly aktualizovány informace o 

letošních soutěžích družstev KASO. Podrobnější informace k jednotlivým 

kolům budou rozesílat přímo na vedoucí družstev řídícími soutěží.  

         Z: řídící soutěže, Novotný 

 

5. Upozorňujeme na platbu Členského příspěvku ČAS pro rok 2025 a jeho 

splatnosti do 31. 3. 2025. Členský poplatek se hradí převodem podle 

vygenerovaných platebních údajů v Informačním systému ČAS po provedení 

přihlášky k činnosti na rok 2025, kdy byla automaticky vygenerována 

objednávka k uhrazení členského příspěvku.  Z: předsedové 

 

6. Upozorňujeme na platbu Soutěžních poplatků za účast v ligových soutěžích 

dospělých a jeho splatnosti do 31. 3. 2025. Soutěžní poplatky se hradí převodem 

podle vygenerovaných platebních údajů v Informačním systému ČAS více 

informací na webu ČAS.     Z: předsedové 

 

https://www.olkraj.cz/dotace-granty-prispevky/krajske-dotacni-programy-2025
https://www.kasolomouc.cz/
https://www.atletika.cz/novinky/soutezni-poplatky-za-souteze-druzstev-2025/


7. Na webu KASO v sekci Běžecký pohár dětí a mládeže bylo vytvořeno průběžné 

pořadí závodníků letošního ročníků poháru, které bude aktualizováno po každém 

závodu poháru. Poděkování za tvorbu přehledu patří R. Mikulkové a jejímu 

manželovi. Výsledky předchozích ročníků budou také zachovávány na webu 

KASO.        Z: Mikulková, Novotný 

 

8. Informujeme o změně termínu 8. závodu Běžeckého poháru dětí a mládeže 

Olomouckého kraje. Olomoucký kros dětí a mládeže v Olomouci-Poděbradech 

proběhne v neděli 12. 10. 2025. (oproti původně plánované sobotě). 

 

9. Informujeme o charitativním projektu Patron dětí s nabídkou možnosti finanční 

podpory pro děti, které se nachází ve sportovních oddílech a klubech a to 

zejména děti ze sociálně slabých rodin/v tíživé finanční situaci/děti zdravotně 

znevýhodněné apod. Více informací na webu projektu, či kontaktujte pracovnici 

projektu: alena.lemerova@patrondeti.cz   Z: předsedové 

 

10. Ludmila Pudilová podala informace ze schůze komise rozhodčích KASO. 

Zejména o nutnosti vystavení a zaslání protokolu o měření a vážení (u soutěží 

dorostenců), jinak nebudou závody dorostenců s novým typem oštěpu 700g 

uvedeny do statistik. Podrobné informace budou uvedeny v zápise z komise 

rozhodčích KASO včetně delegace hlavních rozhodčích na hlavní sezónu 2025. 

Z: Pudilová 

Různé – informace: 

 V termínu 17. – 21. 3. 2025 proběhlo ve Sportovním centru Veletov kondiční 

soustředění atletů SCM Olomouckého kraje. Většina členů SCM z našeho kraje 

nabídky společného soustředění ráda využila a v průběhu nádherného 

slunečného týdne nabírala kondici směrem k blížící se sezóně na dráze. 

Děkujeme za organizaci VT SCM Zdeňkovi Rakowskému. 

 

 

Termín příštího jednání:   středa 23. 4. 2025 od 9:00 v Olomouci 

 

    

      

Zapsal: Mgr. Robert Novotný   Předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 

https://www.kasolomouc.cz/
https://patrondeti.cz/?limit_stories=6
mailto:alena.lemerova@patrondeti.cz

